

BŚ.271.8.2020

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: „Modernizacja energetyczna budynku szkolnego w Gminie Kuźnica – termomodernizacja budynku”

Pytanie nr 23

Czy istniejące instalacje elektryczne, kamery monitoringu oraz instalacje odgromowe widoczne na elewacji będzie trzeba zdemontować i ponownie zamontować we własnym zakresie?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że istniejące instalacje elektryczne, kamery monitoringu oraz instalacje odgromowe widoczne na elewacji będzie trzeba zdemontować i ponownie zamontować we własnym zakresie, powyższe dotyczy również innych elementów umieszczonych na elewacji a wymagających podjęcia przedmiotowych czynności podczas prac elewacyjnych.

Pytanie nr 24

Na elewacji, w miejscach styku bloków: sala gimnastyczna, część administracyjna i część dydaktyczna widoczne rysy i spękania. Czy należy w tych miejscach przewidzieć montaż listwy dylatacyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wykonania elewacji w sposób gwarantujący jak najwyższą jakość prac, w tym podjęcie niezbędnych czynności, użycia odpowiednich materiałów zabezpieczających elewację m. in. od pojawienia się rys i spękań. Jeżeli ze względów technologicznych niezbędne będzie zastosowanie w ww. miejscach listwy dylatacyjnej należy ją przewidzieć.

Pytanie nr 25

Czy na ścianach lukarn na dachu bloku administracyjnego należy również wykonać elewację?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza konieczność wykonania elewacji w przedmiotowych miejscach.

Pytanie nr 26

Brak pozycji w przedmiarze na wymianę kratki wentylacyjnych elewacyjnych.

Odpowiedź:

Dokumentacja obejmuje ocieplenie dachu granulatem wraz z wykonaniem kominków wentylacyjnych, więc istniejące kratki nie są konieczne do utrzymania.

Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia, dalej jako „SIWZ” przedmiary robót, stanowiące załącznik do SIWZ są materiałem pomocniczym.

Pytanie nr 27

Czy nowa stolarka okienna i drzwiowa montowana będzie w miejscach starych okien i drzwi czy np. licując się z zewnętrznym murem? Jeśli tak to należy doliczyć wymianę parapetów wewnętrznych.

Odpowiedź:

Nowa stolarka będzie montowana w tym samym miejscu co istniejąca.

Pytanie nr 28

Czy podest przed tylnym wejściem do części dydaktycznej oraz słupy podpierające zadaszenie będą do odtworzenia?

Odpowiedź:

Dokumentacja zakłada wykonanie nowych cokolików oraz montaż nowego daszka systemowego.

Pytanie nr 29

Co należy zrobić z kratami w oknach piwnicznych części dydaktycznej?

Odpowiedź:

Kraty znajdują się w sali informatycznej, w wymianie stolarki okiennej w tym pomieszczeniu należy również przewidzieć ich pozostawienie.

Pytanie nr 30

Konstrukcji drzwi D3 nie jest do wykonania w PVC - konstrukcja za duża, wymaga dzielenia i łączenia krzyżowego czego nie zrobimy w PVC. Jeśli wykonywać je w aluminium to czy wszystkie wykonywać w aluminium. Proszę także o sprecyzowanie co oznaczają opisy:

'- wypełnione pianką PU'

'- częściowo przeszklone'

- skrzydło z uszczelką oddzielającą blachy zapobiegającą tworzeniu się mostków termicznych'

Odpowiedź:

Drzwi muszą osiągnąć odpowiedni współczynnik przenikania ciepła. Zamawiający dopuszcza zmianę w zakresie materiału, z którego będą wykonane, zwraca jednocześnie uwagę na konieczność spełnienia wszystkich wymagań podanych w dokumentacji projektowej. Poniżej sprecyzowanie opisów:

- a) wypełnione pianką PU - drzwi tzw. "ciepłe" zachowujące wymagany współczynnik przenikania ciepła,
- b) częściowo przeszklone – zakres przeszklenia, który jest zaznaczone na zestawieniu stolarki w dokumentacji,
- c) skrzydło z uszczelką oddzielającą blachy zapobiegającą tworzeniu się mostków termicznych – należy zastosować uszczelki do drzwi wykonane z gumy EPDM.

Pytanie nr 31

Proszę o sprecyzowanie - okno O21 w części sportowej - które ze skrzydeł ma być okute typu HAUTAU (jak wszystkie, to nie będziemy w stanie tego wykonać), ewentualnie, które ze skrzydeł mają być otwierane jedną dźwignią.

Odpowiedź:

Należy wykonać skrzydła otwierane w pierwszym i trzecim rzędzie okna.

Pytanie nr 32

Czy zadany w zestawieniu współczynnik dla okien $U_{max} < 0,9$ tyczy się okna po zamontowaniu nawiewnika, czy liczony jest dla tych okien bez uwzględniania wpływu jego obecności? Uzyskanie warunku $U_{max} < 0,9$ może być problematyczne nawet na profilu BluEnergy jeśli do kalkulacji uwzględnia się działanie nawiewnika.

Odpowiedź:

Wartość współczynnika przenikania ciepła U okien musi być zgodny z przepisami prawa w tym z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 1065) w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, załącznik nr 2 wymagania izolacyjności cieplnej i inne wymagania związane z oszczędnością energii p.1.2. i nie może być większy niż wartości $U_{(max)}$ wynosząca 0,9.

Pytanie nr 33

W zestawieniu stolarki w drzwiach D7 na rysunku jest 80 cm szerokość, a w tabelce 90cm.

Odpowiedź:

Wszystkie wymiary w zakresie stolarki okiennej, drzwiowej należy zweryfikować na etapie wykonawstwa.


mgr inż. Piotr Matusz